
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
Gara Europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento della fornitura di un “sistema analitico - comprensivo di un cromatografo liquido 
(UHPLC), uno spettrometro di massa ad alta risoluzione con analizzatore QTOF (HRMS), software 
di gestione strumentale, acquisizione e processamento spettri, e quantificazione” - CIG: 
9221440D02 CUI: F00518460019202200002 CUP: E17G17000100005 
Provvedimento di ammissione 
 
Servizio Appalti e Contratti Pubblici 
in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso che 
- con Decreto del Direttore Generale n. 842/2022 del 31.05.2022 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura in titolo per l’affidamento della fornitura di un “sistema analitico 
- comprensivo di un cromatografo liquido (UHPLC), uno spettrometro di massa ad alta 
risoluzione con analizzatore QTOF (HRMS), software di gestione strumentale, acquisizione 
e processamento spettri, e quantificazione”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (con valutazione tecnica 80/100 – valutazione 
economica 20/100); 

- con medesimo decreto è stato nominato l’Ing. Mario Ravera – Dirigente dell’Area PPA - 
Pianificazione e Progetti di Ateneo dell’Ateneo Responsabile Unico del Procedimento, in 
quanto soggetto ritenuto idoneo allo svolgimento delle funzioni e dei compiti di 
Responsabile del Procedimento per l’affidamento di cui trattasi, e il Dott. Marco Coha 
afferente al D.IATI - Distretto del Dipartimento di Ingegneria dell'Ambiente, del Territorio e 
delle Infrastrutture Direttore dell’Esecuzione del contratto; 

- in attuazione del sopra citato Decreto, si è dato avvio alla procedura di gara, da svolgersi 
attraverso piattaforma telematica di negoziazione, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016, 
mediante la pubblicazione del bando nei modi e nelle forme previste dall’art. 72, D.lgs. 
50/2016 ss.mm.ii.; 

- entro le ore 12:00 del giorno 28.06.2022, termine previsto per la presentazione delle offerte, 
è stata caricata a sistema n. 1 offerta da parte della seguente Società: 
 

N. Concorrenti 

1 AB SCIEX S.r.l. 
 

- nella seduta pubblica telematica del giorno 28.06.2022, il Seggio di gara ha proceduto a 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/




 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

scaricare il contenuto della “Busta amministrativa virtuale” e a controllare la completezza 
della documentazione amministrativa presentata dalla Società partecipante; 

- all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 D.lgs. 50/2016 - così come integrata con la nota di precisazioni del 
01.07.2022 - nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità professionali e tecnico-
professionali, il Seggio di gara ha proposto l’ammissione del Concorrente partecipante. 

 
Tutto ciò premesso  
- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 
- Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 27.10.2020; 
- Visto il DDG n. 842/2022 del 31.05.2022; 
- Visti tutti gli atti e il verbale della seduta di gara del 28.06.2022; 
- Vista la nota di precisazioni del 01.07.2022; 
- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 

32/2019 
 

DECRETA 
 

- l'ammissione alla procedura in titolo della Società AB Sciex S.r.l.; 
- di provvedere, con le modalità previste all’art. 76 comma 2 bis del Codice, nel rispetto 

della protezione dei dati personali, alla comunicazione al Concorrente del presente 
provvedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 co.1 
D.lgs. 50/2016, sul Profilo del Committente, nonché sulla Piattaforma telematica di 
negoziazione;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento, che determina le ammissioni alla 
procedura di affidamento all'esito della valutazione dei requisiti richiesti ai fini della 
partecipazione, è ammessa impugnazione innanzi al T.A.R. competente nel termine di 
trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi 
dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.). 
 

                 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Vincenzo Tedesco 

              
 
AF/ca 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-07-07T12:00:34+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




